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må gøre alt for at undgå, at det sker. Selv om vi 
normalt ikke er de store tilhængere af hele tiden 
at øge strafferammer, så synes vi faktisk, at det 
her forslag er ganske afbalanceret og fornuftigt, 
og vi vil støtte det. 

Det er afgørende, at vi som samfund tager an- 
svar for at gøre, hvad vi kan for at undgå over- 
greb og for at få hjulpet ofrene. 

Når vi normalt ikke er så glade for straffor- 
øgelse, så er det, fordi vi ikke tror så meget på, at 
det hjælper kriminalpræventivt, i hvert fald slet 
ikke i den grad, som det normalt kommer frem 
fra regeringens side, men vi mener altså i det her 
tilfælde, at når vi ser det i sammenhæng med 
andre forslag til initiativer, er det et skridt i den 
rigtige retning. 

Vi håber, at der, ud over at strafferammen bli- 
ver hævet, bliver bedre muligheder for forebyg- 
gelse, bliver bedre behandlingsmuligheder for 
gerningsmænd samt bedre behandlingsmulig- 
heder for ofrene. Vi håber, at vi, fordi vi kan se, 
at vi alle sammen kan samles om det her i dag, 
så også i det fremtidige kan samles om at se på 
de muligheder, som ikke alene handler om straf, 
men også handler om at give kommunerne bed- 
re mulighed for forebyggelse og behandling for 
at stoppe det her så meget, som det overhovedet 
kan lade sig gøre. 

Kl. 16:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Justitsministeren. Nej, und- 
skyld, hr. Naser Khader som ordfører. Jeg bekla- 
ger. 

Kl. 16:35 
(Ordfører) 
Naser Khader (NY): 
Det er i orden. 

Der er ikke så meget at tilføje til det allerede 
sagte, andet end at vi selvfølgelig også i Ny Alli- 
ance ser med alvorlige øjne på seksuelt misbrug 
af børn. Bl.a. har vi de senere år set en tydelig 
udvikling inden for chatrooms osv. på nettet. 
Gennem disse chatrooms er det muligt for voks- 
ne i endnu højere grad at opbygge et tillidsfor- 
hold til mindreårige med det ene formål at ud- 
nytte barnet. Den voksne bruger sin overlegen- 
hed på en aldeles ulækker måde. Vi har set mas- 
ser af eksempler på det herhjemme, desværre, 
og det er naturligvis et forældreansvar at passe 
godt på sine børn. 

Man skal som forældre -  når det gælder inter- 
nettet -  i højere grad kigge sine unger over 
skuldrene, hvis man kan sige det på den måde. 
Det er der mange forældre, der ikke tør af frygt 

for at virke for kontrollerende, men man kan alt- 
så godt hjælpe sine børn på det her område 
uden at overskride deres grænser, f.eks. ved kun 
at lade computeren være i fælles rum, ved at tale 
meget med børnene om, hvad de skal være op- 
mærksomme på, og ikke mindst hvad de må og 
ikke må fortælle på nettet. Det er svært at undgå 
alle farerne, men som forældre skal man gøre sit. 

Men i lyset af denne udvikling og andre sager 
har vi ingen problemer med at indføre denne 
strafskærpelse. Ny Alliance støtter derfor forsla- 
get. 

Kl. 16:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det justitsministeren. 

Kl. 16:37 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil da gerne takke et helt enigt Folketing for 
den meget brede opbakning, der er til lovforsla- 
get. Det er jo et lovforslag, som er fremsat meget 
sent i folketingssamlingen og dermed fremsat 
som udgangspunkt til præsentation. Men så- 
fremt Folketinget og ikke mindst Folketingets 
Retsudvalg skønner, at sagen også kan færdig- 
behandles i denne folketingssamling, vil jeg 
selvfølgelig være meget taknemlig for det. 

Emnet, som vi behandler her i dag, nemlig 
skærpelse af straffen for sager om seksuelt mis- 
brug af børn, er et meget alvorligt emne, som 
mange ordførere har været inde på. Vi har fra re- 
geringens side valgt at gå ind og meget grundigt 
evaluere, hvorledes de strafskærpelser, der blev 
gennemført i 2002, har virket i praksis. 

Baggrunden for dette lovforslag er simpelt 
hen, at regeringen ikke har fundet, at den straf- 
udmåling, der har fundet sted, fuldt og helt 
dækker det, som har været intentionerne bag 
strafskærpelserne tilbage i 2002 -  i hvert fald 
som vi har fornemmet det. Derfor bliver der nu 
indsat en bestemmelse i straffeloven, hvorefter 
det ved udmåling af straffen for overtrædelse af 
straffelovens § 222 om samleje med børn under 
15 år skal indgå som en skærpende omstændig- 
hed, at gerningsmanden har skaffet sig adgang 
til samleje ved udnyttelse af en fysisk eller psy- 
kisk overlegenhed. 

Det er klart, at vores udgangspunkt har væ- 
ret, at det, at børn bliver lokket eller overtalt ind 
i et seksuelt forhold med en voksen, der er me- 
get ældre end den pågældende, har vi valgt at se 
på på den måde, at det er børn, der ikke helt fri- 
villigt indgår i det forhold, og dermed kan man 
også sidestille det med de groveste former for 
voldtægter. Derfor er udgangspunktet også, som 


